«non récurrents» sera présentée séparément. Outre
l’EBIT (résultat avant intérêts et impôts), une ligne pour
l’«EBIT récurrent» (REBIT ou résultat opérationnel
récurrent), représentant la rentabilité récurrente des
activités biopharmaceutiques, a été insérée. L’EBIT
récurrent est égal à la ligne «Résultat opérationnel avant
dépréciation d’actifs non financiers, coûts de
restructuration et autres revenus et charges» figurant
dans les états financiers consolidés.

Résultat net ajusté: conformément à la norme IFRS 3
(Regroupements d’entreprises), les immobilisations
incorporelles liées à l’acquisition de Celltech ont dû être
comptabilisées dans le bilan d’UCB, ce qui donne lieu à
des charges d’amortissement supplémentaires de 28
millions d’euros en 2005. Pour fournir une analyse
complète sur douze mois, outre les régularisations après
impôts relatives aux éléments de nature exceptionnelle,
le «résultat net ajusté» est également utilisé pour ajuster
les charges d’amortissement des immobilisations
incorporelles après impôts.

2.2. Rapprochement des résultats pro forma (Biopharmaceuticals)

Frais de
2005 2004 Contribution dépréciation/ Frais 2004

millions EUR déclaré déclaré de Celltech financiers d’intégration pro forma

Chiffre d’affaires 2 341 1 885 239 - - 2 124

Produits des ventes nettes 2 043 1 674 173 - - 1 847
Produits des redevances 298 211 66 - - 277

EBITDA récurrent 529 424 37 - - 461

Dépréciations incorporelles (54) (43) (12) - - (55)

EBITA récurrent (REBITA)1 475 381 25 - - 405

EBIT récurrent (REBIT)2 437 359 25 (17) - 367

EBIT (Résultat opérationnel) 364 281 17 (17) 78 359

Résultat des activités

poursuivies 270 197 12 (31) 55 234

Résultat des activités

abandonnées 485 132 - - - -

Résultat 755 329 12 (31) 55 234

1 Résultat opérationnel avant frais de dépréciation d’actifs non financiers, frais d’amortissement d’immobilisations incorporelles, coûts de restructuration
et autres revenus/charges

2 Résultat opérationnel avant frais de dépréciation d’actifs non financiers, coûts de restructuration et autres revenus/charges

52. Rapport Annuel UCB 05  |   Rapport Financier  |   Rapport de Gestion du Conseil d’Administration

Sur une base pro forma, les ventes nettes de 2 043